
Carlos Perez
118.8 kW 10 de Diciembre de 2025
GDMTO 1

18,213 kWh prom. $ 53,031

165 18,057 kWh $2,061

96.11 % MES $ 50,970

$636,374.00 MXN $24,734.00 MXN $611,640.00 MXN

720 W 165 462 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.9 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 490,800.00



Propuesta 1 10 de Diciembre de 2025 25 de Diciembre de 2025

# 20250057

Carlos Perez  

165 JASolar N-Type Doble Glass Bifacial 720W

50 Hoymiles  Microinverter 2000 W

165 Estructura de aluminio K2

165 Mano de obra de instalación fotovoltaica

165 Unidad de verificación

165 Unidad de Inspección de instalaciones eléctricas

165 Material eléctrico

Subtotal $ 1,636,000.00

TOTAL (MXN) $ 1,636,000.00

9512770744 alanrenesb@gmail.com SunOne.io



1 $ 636,374.00 $ 24,734.00 $ 490,800.00 $ 611,640.00 $ 1,102,440.00 $ -533,560.00

2 $ 655,465.22 $ 25,476.02 $ 0.00 $ 629,989.20 $ 629,989.20 $ 96,429.20

3 $ 675,129.18 $ 26,240.30 $ 0.00 $ 648,888.88 $ 648,888.88 $ 745,318.08

4 $ 695,383.05 $ 27,027.51 $ 0.00 $ 668,355.54 $ 668,355.54 $ 1,413,673.62

5 $ 716,244.54 $ 27,838.33 $ 0.00 $ 688,406.21 $ 688,406.21 $ 2,102,079.83

6 $ 737,731.88 $ 28,673.48 $ 0.00 $ 709,058.39 $ 709,058.39 $ 2,811,138.22

7 $ 759,863.84 $ 29,533.69 $ 0.00 $ 730,330.15 $ 730,330.15 $ 3,541,468.37

8 $ 782,659.75 $ 30,419.70 $ 0.00 $ 752,240.05 $ 752,240.05 $ 4,293,708.42

9 $ 806,139.54 $ 31,332.29 $ 0.00 $ 774,807.25 $ 774,807.25 $ 5,068,515.67

10 $ 830,323.73 $ 32,272.26 $ 0.00 $ 798,051.47 $ 798,051.47 $ 5,866,567.14

11 $ 855,233.44 $ 33,240.43 $ 0.00 $ 821,993.01 $ 821,993.01 $ 6,688,560.16

12 $ 880,890.45 $ 34,237.64 $ 0.00 $ 846,652.80 $ 846,652.80 $ 7,535,212.96

13 $ 907,317.16 $ 35,264.77 $ 0.00 $ 872,052.39 $ 872,052.39 $ 8,407,265.35

14 $ 934,536.67 $ 36,322.71 $ 0.00 $ 898,213.96 $ 898,213.96 $ 9,305,479.31

15 $ 962,572.77 $ 37,412.39 $ 0.00 $ 925,160.38 $ 925,160.38 $ 10,230,639.69

16 $ 991,449.96 $ 38,534.77 $ 0.00 $ 952,915.19 $ 952,915.19 $ 11,183,554.88

17 $ 1,021,193.46 $ 39,690.81 $ 0.00 $ 981,502.65 $ 981,502.65 $ 12,165,057.53

18 $ 1,051,829.26 $ 40,881.53 $ 0.00 $ 1,010,947.73 $ 1,010,947.73 $ 13,176,005.25

19 $ 1,083,384.14 $ 42,107.98 $ 0.00 $ 1,041,276.16 $ 1,041,276.16 $ 14,217,281.41

20 $ 1,115,885.66 $ 43,371.22 $ 0.00 $ 1,072,514.44 $ 1,072,514.44 $ 15,289,795.85

21 $ 1,149,362.23 $ 44,672.36 $ 0.00 $ 1,104,689.88 $ 1,104,689.88 $ 16,394,485.73

22 $ 1,183,843.10 $ 46,012.53 $ 0.00 $ 1,137,830.57 $ 1,137,830.57 $ 17,532,316.30

23 $ 1,219,358.39 $ 47,392.90 $ 0.00 $ 1,171,965.49 $ 1,171,965.49 $ 18,704,281.79

24 $ 1,255,939.14 $ 48,814.69 $ 0.00 $ 1,207,124.45 $ 1,207,124.45 $ 19,911,406.24

25 $ 1,293,617.32 $ 50,279.13 $ 0.00 $ 1,243,338.19 $ 1,243,338.19 $ 21,154,744.43

Priv del Mezquite



Generación de energía

Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio

Generación de energía 17,537.2 14,214.9 17,669.3 18,046.9 18,371.7 17,716.5 19,687.8 20,661.0 20,426.0 20,376.6 17,866.6 17,266.4

Consumo actual 18,800.0 16,960.0 16,720.0 20,000.0 20,000.0 16,400.0 17,520.0 20,400.0 17,600.0 17,680.0 16,560.0 19,920.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Priv del Mezquite



Priv del Mezquite


